

2019年度 事業実績報告書

特定非営利活動法人 学びゆ〜人

1. 事業実施の方針

和ふれあいセンターは地域の隣保館として、また地域の拠点となる開かれたコミュニティセンターとして、誰もが安心して暮らすことができるよう、地域福祉の充実や人権擁護の推進をはじめ、「講座や教室」の開催を通して、「いつでも、どこでも、誰でも」が楽しく学ぶことができる生涯学習機会の提供、「川魚クッキング」や「まちづくり大会」など住民交流の推進、また、子どもたちが生きいきと活動できる「わんぱく塾」をはじめ、放課後の安心・安全な「居場所づくり」や「なごみひろくらぶ」を通じた子育て支援、元気な高齢者をめざした地域福祉活動など、住民のニーズに合った各種事業を効果的・継続的に展開し、私たちNPOと住民との「協働」、「パートナーシップ」による主体的なまちづくり活動の推進に努める。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
① 地域福祉の充実事業	生活相談事業	4月～	自治会公民館	1人	地域内 590世帯	2,160
② 生涯学習による人づくり事業	未実施					
③ 地域住民による交流事業	未実施					
④ 子どもの体験・交流事業	未実施					
⑤ 地域の活性化とまちづくり事業	未実施					

(2) 収益事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者数	支出額(千円)
地域福祉の充実事業					

決 算 報 告 書

第 13 期

自 2019年 4月 1日

至 2020年 3月31日

特定非営利活動法人 学びゆ〜と

滋賀県米原市朝妻筑摩 8 7 3 番地

特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

特定非営利活動法人 学びゆ〜と
全事業所

[税込] (単位:円)

自 平成31年 4月 1日 至 平成32年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

委託金収入	2,160,000	
その他収入	9,661	
受取利息収入	19	
経常収入 計		2,169,680

【事業費】

事業費 計		0
-------	--	---

【管理費】

給料 手当	2,826,175	
職員給与	(1,935,677)	
社会保険料	(334,978)	
雇用保険料	(11,520)	
職員賞与	(544,000)	
報酬	21,800	
社労士報酬	(21,800)	
需用費	28,656	
消耗品費	(18,656)	
燃料費	(10,000)	
役務費	13,420	
通信運搬費	(13,420)	
委託料	48,000	
施設管理費	(48,000)	
備品購入支出	56,100	
消費税	80,000	
法人税等	72,200	
雑 費	37,028	
管理費 計		3,183,379

経常収支差額		△1,013,699
--------	--	------------

当期正味財産増加額		△1,013,699
前期繰越正味財産額		2,150,455
当期正味財産合計		1,136,756

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 学びゆ〜と
全事業所

[税込] (単位:円)
平成32年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		預り金	7,580
JA普通預金	933,442	未払法人税等	72,200
JA普通預金 管理	228,807	未払消費税	80,000
JA普通預金 給与	134,287	流動負債 計	159,780
現金・預金 計	1,296,536	負債の部合計	159,780
流動資産合計	1,296,536	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		正味 財産	1,136,756
		(うち当期正味財産増加額)	△1,013,699
		正味財産 計	1,136,756
		正味財産の部合計	1,136,756
資産の部合計	1,296,536	負債・正味財産の部合計	1,296,536

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人 学びゆ〜と
全事業所

[税込] (単位：円)
平成32年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

J A 普通預金	933,442	
J A 普通預金 管理	228,807	
J A 普通預金 給与	134,287	
現金・預金 計	<u>1,296,536</u>	

流動資産合計

1,296,536

資産の部 合計

1,296,536

《負債の部》

【流動負債】

預り金	7,580	
所得税預り金	(7,580)	
未払法人税等	72,200	
未払消費税	<u>80,000</u>	

流動負債 計

159,780

負債の部 合計

159,780

正味財産

1,136,756